

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

بررسی جایگاه

# دفاع مقدس

در کتب درسی دوره متوسطه

تهیه کنندگان:

محمد تقی خورشیدی - حسین نژاد عباسی

عباس محمود زاده - فرامرز نودهی

تقدیم بہ روان پاک شہدا

بویژہ شہدای فرسنگی و دانش آموز

بیاناتی از مقام معظم رهبری در دیدار اعضای شورای برنامه ریزی

کنگره ی شهدای خراسان (۱۳۸۸/۷/۲۷)

من تاکید می کنم در این گنگره سعی کنید به عمق بروید. فهم درست از شهادت را و جهاد فی سبیل

الله را تبیین کنید. و ارزش هایی را که به آن جهاد عظیم منتهی می شد در جوان امروز نهادینه کنید.

امروز نسلی در میدان هستند که نه دوران جنگ و نه دوران انقلاب را دیده اند و نفس کرم امام

را احساس کرده اند. این ها آمادگی ایشان از آمادگی های آن روز جوان ها کمتر نیست و عمق فکر

ایشان هم از آن روزا که بیشتر نباشد کمتر نیست و باید این ارزش ها را به داخل دل ها و جان

های این جوان های امروز کشاند.

## پیشگفتار

در سال گذشته توفیق حاصل شد تا به همراه چند تن از دبیران فرزانه و حسب تکلیف دفتر برنامه ریزی و تألیف کتب درسی وزارت آموزش و پرورش، کتاب استان شناسی خراسان رضوی را تألیف نماییم.

یکی از موضوعاتی که می بایست در کتاب مذکور به آن می پرداختیم، خراسان رضوی در دوران دفاع مقدس بود. این امر موجبات ارتباط گروه تألیف با اداره کل حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس و آشنایی با دلسوزان و زحمت کشانی بود که برای زنده نگهداشتن و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و ارزش های دوران دفاع مقدس ملت ایران، تلاش می کردند.

در طول تألیف کتاب، متوجه نقص جدی در سایر کتاب های درسی دوره متوسطه در ارتباط با دفاع مقدس شدیم. براین اساس با پیشنهاد آن اداره تصمیم گرفتیم وضعیت کمی و کیفی طرح مفاهیم دفاع مقدس را در عنوان های درسی مختلف بررسی نماییم.

هدف از این پژوهش، آگاهی از وضع موجود کتاب های درسی در زمینه پرداختن به دفاع مقدس و ارائه راهکارهای مناسب و کاربردی، به برنامه ریزان آموزشی و مولفان کتاب های درسی می باشد.

در اینجا بر خود لازم می دانیم از مساعدت های سرکار خانم حسینی، معاونت محترم پژوهشی اداره کل حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس خراسان رضوی و دبیران رشته های مختلف که ما را در بررسی کتب و تکمیل نمون برگ های مربوط و ارائه پیشنهادات یاری نمودند به شرح ذیل تشکر نماییم:

آقایان سلیمی، کلاته عربی، نورانی، ثاقب دوست، جلالی، پورعلی، غفوریان، آقا ملایی، اثنی عشری، رضا زاده و خانم شفیعا و کارشناسان محترم گروه تکنولوژی و گروه های آموزشی متوسطه خراسان رضوی، پژوهشسرای دانش آموزی ابوریحان بیرونی ناحیه ۵ مشهد.

## گروه پژوهشی

پاییز ۱۳۹۱